
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE n. 30 del  17/01/2013  

 
OGGETTO: GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L'AFFID AMENTO DEL SERVIZIO 

DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01.01.2013 - 3 1.12.2017.  NOMINA 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
***** 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.11.2012, è stato disposto di procedere 
all’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 1.01.2013/31.12.2017, previo espletamento di gara 
mediante asta pubblica (procedura aperta), secondo quanto previsto dall’articolo 42 del Regolamento 
comunale di contabilità; 
 
Dato atto che con la determinazione n. 324 del 12/12/2012 è stato approvato il bando e il disciplinare di 
gara; 
 
Visto, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 83 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e che l’articolo 84, comma 1, del 
D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che “quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, 
che opera secondo le norme stabilite dal regolamento”; 
 
Rilevato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 15.1.2013 e che pertanto è 
possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione; 
 
Considerato che l’articolo 84, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che la commissione sia 
composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore 
cui si riferisce l’oggetto del contratto; 
 
Dato atto che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 la commissione è presieduta da un 
dirigente della stazione appaltante, nominato dall’organo competente; 
 
Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così come disposto 
dall’articolo 84, comma 8, primo periodo, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e quindi di nominare quali 
componenti della commissione le signore: 
- presidente Piera Cavallotti (responsabile del servizio finanziario) 
- commissario dott. Costa Emanuela Maria (segretario comunale) 
- commissario Sabrina Vicario (responsabile dei servizi demografici); 
 
Visto il D.lgs 163 del 2006; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di costituire la commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio tesoreria annualità 2013-2017 

nominando quali componenti della stessa le signore: 
       - presidente Piera Cavallotti (responsabile del servizio finanziario) 
       - commissario dott. Costa Emanuela Maria (segretario comunale) 
       - commissario Sabrina Vicario (responsabile dei servizi demografici) 
 
2. di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione 

giudicatrice, la dipendente Parachini Katiuscia 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO-FINANZIARIA 

f.to Piera Cavallotti 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  

Il funzionario incaricato 


